





Presseinformation

Sparkassen-Stiftung zeichnet engagierte Vereinsmitglieder aus

Vorschläge für den "Nachwuchspreis Ehrenamt" bis zum 31. Juli 2020 einreichen

Freiberg, 23. April 2020

Aktive Jugendarbeit ist unverzichtbar für die Vereine in Mittelsachsen. Daher ehrt die Stiftung erneut gezielt Ehrenamtliche, die in der Nachwuchsarbeit engagiert sind und in ihrer Freizeit jungen Leuten zur Seite stehen. Die Sparkassen-Stiftung für Jugend und Sport schreibt im Rahmen der Reihe "Verdienstvoll im Ehrenamt" den "Nachwuchspreis Ehrenamt" aus. Er richtet sich an alle, die sich als engagiertes Vereinsmitglied, Übungsleiter oder Trainer aktiv in die Arbeit der regionalen Vereine einbringen und sich dabei insbesondere um die Jugend kümmern.

Bis 31. Juli 2020 Bewerbung einreichen

Der Vorstand der Stiftung für Jugend und Sport hat sich vor dem Hintergrund der Corona-Krise entschieden, den Bewerbungszeitraum bis zum 31. Juli 2020 zu verlängern und so den Vereinen die Chance zu ermöglichen, verdiente Mitglieder zu nominieren.

Personen, Vereine und Institutionen können Vorschläge zur Preisverleihung einreichen. Für die Nominierung gibt es einen Bewerbungsbogen, der bis zum 31. Juli 2020 bei der Sparkassen-Stiftung abgegeben werden kann. Die Unterlagen gibt's im Internet auf www.sparkassenstiftungen-mittelsachsen.de.

Die Sparkassen-Stiftung für Jugend und Sport wird bis zu drei Preise vergeben. Das Preisgeld beträgt 500 €. Davon gehen 250 € an den Preisträger und 250 € an seinen Verein. Teilnahmeberechtigt sind Personen, Gruppen und Vereine, die ehrenamtlich in der Freiberger und Mittweidaer Region tätig sind.

Seit mehr als 10 Jahren ehrt die Stiftung die herausragende Arbeit von Ehrenamtlichen. Die Auszeichnung nehmen die Preisträger vor Ort in den Vereinen entgegen. Das ist eine gute Gelegenheit für den Vorstand, die Sektionsleiter und Vereinsmitglieder, ihrem Preisträger persönlich für sein Engagement zu danken. Über die Prämierungen berichtete die Stiftung auf ihrer Internetseite.

Ihre Ansprechpartnerin: Dr. Indra Frey

Vorstandsvorsitzende der Sparkassen-Stiftung für Jugend und Sport

Pressesprecherin Sparkasse Mittelsachsen

Telefon 03731 25-1026

indra.frey@sparkasse-mittelsachsen.de

Die Stiftung für Jugend und Sport der Sparkasse Mittelsachsen fördert seit über 15 Jahren den sportlichen Nachwuchs in der Region. Sie hat ihren Sitz in Freiberg. Jährlich sind rund 2.000 Teilnehmer bei den Stiftungsprojekten dabei. Seit ihrer Gründung hat sie gemeinnützige Projekte und Initiativen mit insgesamt über 600.000 Euro unterstützt.